Si liberalitatis nostre munere locis deo dicatis bene-

ficia grata conferimus et necessitates ecclesiasticas nostro

iuvamine relevamus, culminis nostri fundamenta firmantur,

et hoc nobis ad mercedem et regni nostri Stabilitäten!

liquido credimus profuturum, quod ecclesiis et locis vene-

rabilibus, regis regum optentu, misericorditer elargimur.

Inde est, quod nos volentes in conspectu divine maiestatis

aliqua semper offerre, que deo grata resideant et accepta,

ob illius intuitum, apud quem meritum non deperit, set

augetur, de solita quoque nostre liberalitatis munificentia,

ad instantiam precum tui, Oderisii venerabilis Troiani electi,

karissimi nostri fidelis, perpetuo concedimus ecclesie sancte

Marie Troiani episcopatus tenimeutum terrai'um prope ipsam
civitatem, quod dicitur Staffilum. Quod predictarum terra-

rum tenimentum quorundam fidelium nostrorum et familia-

rium testimonio veridica'*^ comperimus et nobis constat

assertione a dive memorie progenitoribus nostris predicte

Troiane ecclesie misericorditer elargitum^, volentes et di-

stricte mandantes, ut sepefata Troiana ecclesia predictum
Staffeluui de cetero j)acifice et quiete possideat et nullus

a) Sic!
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ipsain exiiide quocunque tempore inolestare pre.suniat. Ad
huhis autem concessionis et donationis nostre memoriani
et robur perpetuo valiturnni presens privileoinni per nianus
Andree, notarii et Hdelis uostri. seribi et maiestatis nostre

sis^illo precepimiis coninumiri. Anno, niense et indictione

subscriptis.

Data Messane anno dominice incarnationis millesimo
dueentesimo deeimo, niense Novembris tertie decinie in-

dietionis, reg'ni vero domini nostri Frederici dei f^ratia

illustrissinii regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus

Capue anno tertio decinio, feliciter, amen.

Aus dem Orig. des Kapitelarchivs zu Troia. Sack A
n. GO.

Friedrich II. bestätic^t auf Bitten des zu ihm ge-

reisten Bischofs Philipp, der ihm gute Dienste ge-

leistet hat und leisten wird, dessen Kirche alle

Freiheiten, rechtmässigen Gewohnheiten und Be-

sitzungen, die seine Vorgänger ihr verliehen, nament-
lich das Gut Stafilo, das seine Eltern ihr nach
Ausweis der Urkunden geschenkt haben.

1220 August, im Lager vor Innsbruck.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Fri-

dericus secundus divina favente clemencia Romanorum rex

semper augustus et rex Sicilie.

Inter cetera caritatis opera, que domino inspirante

largimur, illa potissima reputamus, que ecclesiis et locis

deo dicatis pie ducimus conferenda. Inde est, quod notum
esse volumus universis tam presentibus, quam futuris,

quod accedens ad presenciam nostram Philippus vene-

rabilis Troianus episcopus, fidelis noster, nobis humiliter

supplicavit, ut ecclesie Troiane [libjertates, immunitates
antiquas et rationabiles consuetudines ac possessiones et

alia sua iura, que ex couc[essione b]one memorie felicium

regum Sicilie antecessorum nostrorum habet, necnon et

tenimentum, quod dicitur S[tafilum] ab inclite memorie
divis augustis, i^arentibus nostris, eideni ecclesie concessum
per privilegia inde facta, nostra dignaretur serenitas con-

firmare. Nos igitur attendentes devotionem ipsius ej)iscopi,

quam ad excellentiam nostram gerit, ac ^usdem grata ser-

vicia, que nobis exhibuit et poterit in antea exhibere. ob-

tentu quoque reverentie beate virginis Marie, ad cuius

honorem ipsa ecclesia est construeta, et pro salute nostra
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et lierednm nostrornm ac pro remedio animarum diroruin

aug-ustorum, parentum iiostrorum, ex g-ratia nostra con-

cedimus et confirmamus eidem episcopo et ecclesie sue in

perpettuim libertates, iramunitates antiqiias et rationabiles

consuetudines ac possessiones et alia iura sna, que ex con-

cessione felicium regum antecessorum nostroruni habet,

necnon tenimentum, quod dicitur Stafilum, a divis augustis

parentibus nostris sibi concessum, secundum quod conti-

netur in privilegiis inde factis, volentes et presenti privi-

legio statuentes, qnatiuus iiulliis sit, qni dictum episcopum
et ecclesiam ipsam de omnibus antedictis contra lianc

nostram concessionem et confirraationem aliqnatenus mole-

stare presumat. Ad huius vero nostre concessionis et con-

firmationis memoriam et inviolabile firmamentum presens

Privilegium inde fieri fecimus, sigillo nostre celsitudiuis

roboratum. Anno, mense et indictione subscriptis.

Datum in castris apud Isinbrug'ge anno domiuice
incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo, mense Aug-usti

indictionis octave, regnante domino Friderico secundo. dei

gratia illustrissimo Romanorum rege semper augusto et

reere Sicilie, anno vero Romani regui eins in Germania
octavo et in Sicilia vicesimo tertio, feliciter, amen.

Aus dem Orig. im Kapitelarchiv zu Troia. Sack A
n. 61.

Friedrich II. bestätigt auf Bitten des Bischofs Phi-

lipp dessen Domkapitel, das ihm gute Dienste ge-

leistet hat und leisten wird, den Zehnten ans den
Einkünften des Baiulats zu Foggia, den seine Vor-

fahren ihm verliehen haben.

1220 August, im Lager vor Innsbruck.

Federicus secuudus divina favente dementia Roma-
norum rex semper augustus et rex Sicilie.

Regie maiestati spectat ad gloriam, fidelium suoruni

devotionem attendere ac eorum instis petitionibus benig-

nius exaudire. Inde est, quod nos attendentes devotionem
et grata servitia, qne vos, capitnlum Troianum, fideles

nostri, nobis fideliter exhibuistis et poteritis in autea fide-

lins exhibere, ad supplicationem qiioque Philippi venera-

bilis Troiani episcopi, fidelis nostri, concedimns et confir-

mamus vobis et successoribns vestris in perpetuum decimam
in baiulatione Foggie, concessam vobis a recolende memorie
felicibus regibus Sicilie, antecessoribns nostris, secundum
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quod in eoruni privilegiis plenius continetur, videntes et

presenti privilegio statiientes, quateniis nullus sit qui vos,

capituluni Troianuni, de supradicta deeinia contra banc
concessioneni et contirniationeni aliqnatenns nK)lestare pre-

sumat. Ad huiiis auteni nostre concessionis et confirnia-

tionis menioriani et inviolabile firmamentuni presens Privi-

legium nostrum scribi et sigillo maiestatis nostre iussimus

communiri. Anno, mense et indictione subseriptis.

Datum in castris apud Isinbrugge''^ anno dominice
incarnationis 1220. mense Augusti indictionis octave'',

regnante domino nostro Friderico secundo dei gratia illus-

trissimo üomanorum rege semper augusto et rege Sicilie,

anno vero Romani regni eins in Germania oetavo, in Sieilia

vigesimo tertio, feliciter, amen.

Aus Aceto, Troia sacra I, 223, der dem jetzt verlorenen

Orig. Sack V n. U folgte.

Manfred befiehlt dem Magister Jnrato von Troia auf

Klage des Erzpriesters und Kajjitels von Foggia,

sie würden durch das Kapitel von Troia am Be-

ZYige des Zehnten aus den Einkünften des Baiulats

behindert, endgültig die verklagte Partei aufzufor-

dern, dass sie sich am 3. Tage nach der Ladung
im Grossgerichte den Richtern über geistliche An-
gelegenheiten stelle.

1259 Februar 27, Foggia.

Manfredus dei gratia rex Sicilie magistro lurato Troie,

fideli suo etc.

Querelam archipresbiteri et capituli Fogitani recepit

nostra serenitas, continentem, quod Troianum capituluni

per contradictionem et petitionem decimarum descenden-
tium ex proventibus nostre baiulationis Fogie, regali curie

sepius iteratam, impedivit eos, quomiuns predictas decimas,

in quarum possessione fuerunt et sunt a retroactis tempo-
ribus usque nunc, a regali curia percipere valeant et